



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.001/2023

Processo Administrativo Nº 09.001/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO

Data de Publicação: 29/12/2023 15:56:23

MOVIMENTOS DO PROCESSO

05/01/2024 17:40:36	CADASTRO DE PROPOSTA	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI
16/01/2024 08:01:36	CADASTRO DE PROPOSTA	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA
16/01/2024 09:41:57	CADASTRO DE PROPOSTA	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME
16/01/2024 09:47:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME
16/01/2024 14:32:31	CADASTRO DE PROPOSTA	D.E.A CALCADOS LTDA
16/01/2024 14:35:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D.E.A CALCADOS LTDA
16/01/2024 16:48:01	CADASTRO DE PROPOSTA	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI
16/01/2024 17:15:20	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA
16/01/2024 17:39:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI
16/01/2024 23:11:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI
17/01/2024 08:04:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA
17/01/2024 09:11:40	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, daremos inicio a sessão.		
17/01/2024 09:12:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
daremos inicio a analise das propostas no sistema.		
17/01/2024 09:36:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estando as proposta incluídas no sistema regular daremos inicio a fase de lances		
17/01/2024 09:37:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
daremos inicio a fase de lances do lote 01		
17/01/2024 09:51:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes daremos inicio a fase de lances do lote 02 em 5 minutos		
17/01/2024 10:02:28	MENSAGEM	PREGOEIRO
Concluída a etapa de lances do lote 01, ficou a empresa: D.E.A CALCADOS LTDA, classificada em primeiro lugar, no valor total de R \$ 69.888,00(Sessenta e nove mil oitocentos e oitenta e oito reais).		
17/01/2024 10:14:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhor licitante D.E.A CALCADOS LTDA, lance menor que 69.888,00?		
17/01/2024 10:16:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
Concluída a etapa de lances do lote 02, ficou a empresa: JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, classificada em primeiro lugar, no valor total de R\$ 83.500,00(Oitenta e três mil e quinhentos reais).		
17/01/2024 10:27:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado no lote 01. Entretanto não obteve um lance menor. Ficando o valor total de R\$ 69.888,00. valor do menor lance.		
17/01/2024 10:27:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
Conforme 8.1. "A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitação da Pregoeira no sistema eletrônico".		
17/01/2024 10:27:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
Convoco a empresa D.E.A CALCADOS LTDA, para enviar a proposta de preços com o valor adequado no prazo de 2 (duas) horas.		
17/01/2024 10:29:10	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhor licitante JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, lance menor que \$ 83.500,00(Oitenta e três mil e quinhentos reais)?		
17/01/2024 10:39:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhor licitante JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, podemos fechar em 80.000,00?		
17/01/2024 10:46:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		



MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

17/01/2024 10:52:24 MENSAGEM PREGOEIRO

onforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado no lote 02. Ficando o valor final de R\$ 83.000,00(oitenta e três mil reais).

17/01/2024 10:52:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado no lote 02. Ficando o valor final de R\$ 83.000,00(oitenta e três mil reais).

17/01/2024 10:53:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme 8.1. "A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitação da Pregoeira no sistema eletrônico".

17/01/2024 10:53:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Convoco a empresa JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, para enviar a proposta de preços com o valor adequado no prazo de 2 (duas) horas.

17/01/2024 11:41:41 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante D.E.A CALCADOS LTDA adicionou o arquivo 76e7da1dc43e4e16aec1b96f34151b45.pdf aos documentos complementares.

17/01/2024 11:46:26 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo ea5da8b303c341068ab82e774d258192.pdf aos documentos complementares.

17/01/2024 12:11:50 MENSAGEM PREGOEIRO

O licitante D.E.A CALCADOS LTDA, anexou a proposta de preços adequada do lote 01 no prazo solicitado.

17/01/2024 12:13:40 MENSAGEM PREGOEIRO

O licitante JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA , anexou a proposta de preços adequada do lote 02, no prazo solicitado.

17/01/2024 12:21:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, considerando o horário de almoço suspenderemos a sessão e daremos continuidade as 15:20 da tarde.

17/01/2024 15:20:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde Senhores licitantes, daremos continuidade a sessão.

17/01/2024 15:27:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Daremos inicia a analise das proposta de preços adequadas, anexada pelos licitantes mais bem classificados.

17/01/2024 15:50:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Apos a analise da proposta de preços adequado do licitante mais bem classificado no lote 01, constatou-se regularidade da mesma.

17/01/2024 15:59:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Apos a analise da proposta de preços adequado do licitante mais bem classificado no lote 02, constatou-se regularidade da mesma.

17/01/2024 16:00:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Daremos prosseguimento a analise da habilitação do lote 01.

17/01/2024 17:15:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes,considerando o horario suspenderemos a sessão e daremos continuidade no dia 23 de janeiro de 2024 as 08:30hs.

23/01/2024 08:37:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes daremos continuidade a sessão.

23/01/2024 11:13:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes considerando que ainda estamos analisando a habilitação e considerando também a demanda de processos em andamento teremos que suspender a sessão e abrir em outro dia. A continuação da sessão ficara para o dia 06 de fevereiro de 2024 as 09h:00min.

06/02/2024 09:03:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes daremos continuidade a sessão.

06/02/2024 11:02:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Após a análise da habilitação constatou-se que o licitante D.E.A CALCADOS LTDA apresentou atestado de capacidade técnica de direito privado, tendo em vista que a empresa tem apenas 5 meses no mercado, por isso, abrirei uma diligencia para que apresente documentos comprobatórios do fornecimento dos itens acostado no atestado de capacidade técnica conforme item 10.7 do edital.

06/02/2024 11:07:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Convoco o D.E.A CALCADOS LTDA, para apresenta os documentos complementares solicitados acima, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas.

06/02/2024 12:14:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes considerando o horario de almoço suspenderemos a sessão e retornaremos nesta quarta-feira dia 07 de fevereiro de 2024 as 14:30.

07/02/2024 14:35:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde senhores licitantes, daremos continuidade a sessão.

MTBouca



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

**07/02/2024 14:51:47 MENSAGEM PREGOEIRO**

Foi aberto uma diligencia dado o prazo de 24 horas para que o licitante D.E.A CALCADOS LTDA, apresenta-se os documentos comprobatórios do fornecimento dos itens acostado no atestado de capacidade técnica. Entretanto o mesmo não envio nenhum documento comprobatório.

**07/02/2024 14:59:15 MENSAGEM PREGOEIRO**

Foi aberto uma diligencia dado o prazo de 24 horas para que o licitante D.E.A CALCADOS LTDA, apresenta-se os documentos comprobatórios do fornecimento dos itens acostado no atestado de capacidade técnica. Entretanto o mesmo não envio nenhum documento comprobatório.

**07/02/2024 14:59:37 MENSAGEM PREGOEIRO**

Concluindo a análise da documentação de habilitação o licitante descumpriu o item " 9.8.4. Declaração expressa de adequação a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), Lei nº 13.709/2018, legislação brasileira que regula as atividades de tratamento de dados pessoais de proteção de dados pessoais. Essa exigência visa garantir a confidencialidade dos dados da instituição e dos usuários." Ficando assim inabilitado no certame conforme item 9.9 do edital.

**07/02/2024 15:23:02 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após a análise da habilitação do licitante, JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, do lote 02 constatou-se que o mesmo descumpriu o item " 9.8.4. Declaração expressa de adequação a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), Lei nº 13.709/2018, legislação brasileira que regula as atividades de tratamento de dados pessoais de proteção de dados pessoais essa exigência visa garantir a confidencialidade dos dados da instituição e dos usuários." Pois não apresentou a declaração. Ficando assim inabilitado

**07/02/2024 15:24:23 MENSAGEM PREGOEIRO**

Passaremos para o proximo licitante mais bem calssificado no lote 01

**07/02/2024 15:33:06 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhore licitante BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI tem lance menor que 72.699,00?

**07/02/2024 15:49:33 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhor licitante FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI, lance menor que 83.999,90?

**07/02/2024 15:56:44 MENSAGEM PREGOEIRO**

Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado. Entretanto não obteve um lance menor no lote 01. Ficando o valor total de R\$ 72.699,00 (Setenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais). valor do menor lance.

**07/02/2024 15:57:07 MENSAGEM PREGOEIRO**

Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado. Entretanto não obteve um lance menor no lote 02. Ficando o valor total de R\$ 83.999,90 (Oitenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais). valor do menor lance.

**07/02/2024 16:00:37 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhores licitantes considerando que temos outra sessão marcada para as 16h:00 min suspenderemos a sessão e daremos continuidade no dia 15 de fevereiro de 2024 as 08h:00min.

**07/02/2024 16:40:45 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI adicionou o arquivo c04af3982d1d49bd987bc14dacd2951f.pdf aos documentos complementares.

**09/02/2024 10:32:17 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI adicionou o arquivo 3ca87e79ffc948d0b05baf9d521a9ad5.pdf aos documentos complementares.

**15/02/2024 08:21:53 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia senhores licitantes, daremos continuidade a sessão.

**15/02/2024 09:20:27 MENSAGEM PREGOEIRO**

Os licitantes BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI e FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI, adicionaram readequada e apos análise constatou-se que o mesmo estão de acordo com o edital.

**15/02/2024 09:23:26 MENSAGEM PREGOEIRO**

passaremos para análise da habilitação.

**15/02/2024 12:08:27 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhores licitantes considerando que ainda estamos analisando as documentações e considerando o horario suspenderemos a sessão e daremos continuidade no dia 16 de fevereiro de 2024 as 08h:30min.

**16/02/2024 08:30:52 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia senhores licitantes, daremos continuidade a sessão.

**16/02/2024 09:03:53 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após a análise da habilitação, constatou-se que o mesmo está de acordo com o edital. Ficando assim a empresa FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI, habilitada e Vencedora no lote 02.

**16/02/2024 09:14:02 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após a análise da habilitação, constatou-se que a empresa BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI não apresentou o item "9.8.4 - Declaração expressa de adequação a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD)". Ficando assim em desacordo com o item 9.12 do edital e inabilitada do Certame.

*M. S. Sousa*



MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

16/02/2024 09:15:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Passaremos para o proximo licitante mais bem classificado no lote 01.

16/02/2024 09:30:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes divulgado o resultado da licitação do lote 02 abrirei o prazo para a manifestação de recurso conforme item 10.10 do edital.

16/02/2024 09:49:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado. Entretanto não obteve um lance menor no lote 01. Ficando o valor total de R\$ 103.428,27(Cento e três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e sete centavos). valor do menor lance.

16/02/2024 09:49:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme 8.1. "A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitação da Pregoeira no sistema eletrônico".

16/02/2024 09:54:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Como não teve lance daremos inicio a analise da proposta e habilitação do lote 01

16/02/2024 12:36:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Após a análise da habilitação, constatou-se que a empresa JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA não apresentou o item "9.8.4 - Declaração expressa de adequação a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD)" também apresentou atestado de capacidade técnica sem firma reconhecida. Ficando assim em desacordo com o item 9.12 do edital e inabilitada do Certame.

16/02/2024 12:48:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista que todos os licitantes do lote 01, foram inabilitados baseado no Art. 48 § 3º da lei 8.666/93, que disciplina: "Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias úteis.

16/02/2024 12:48:53 MENSAGEM PREGOEIRO

. (Incluído pela Lei nº 9.648, de 1998)".

16/02/2024 12:49:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Será concedido o prazo de 08 dias úteis para os licitantes, que foram inabilitados, reapresentarem as ducumetações

16/02/2024 12:54:54 MENSAGEM PREGOEIRO

que os inabilitaram.

16/02/2024 12:56:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Retornaremos a sessão dia 28 de fevereiro de 2024 as 14h:30min

22/02/2024 09:58:45 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI adicionou o arquivo b69512056a0248e6b8808c7745aa03a2.pdf aos documentos complementares.

28/02/2024 14:31:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde Senhores licitantes, daremos continuidade a sessão, analisando os documentos dos licitantes solicitado

28/02/2024 14:36:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Apenas a empresa BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI, apresentou a documentação solicitada. E após a analise constatou-se que o mesmo está de acordo com o edita, ficando assim a empresa habilita e vencedora no lote 01 do Certame no valor total de R\$ 72.699,00(Setenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais).

28/02/2024 14:40:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Divulgado o resultado da licitação, abrirei o prazo para a manifestação de recurso conforme item 10.10 do edital.

28/02/2024 15:12:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Como não teve nenhuma manifestação contra a decisão da Pregoeira, e recaindo assim o direito ao prazo recursal. fica o presente processo ADJUDICADO em favor de:

BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI, vencedora do lote 01 no valor total de R\$ 72.699,00(Setenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais)

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POKER	Modelo: BANDEIRA
Descrição: BANDEIRA PARA AUXILIAR ARBITRO DE FUTEBOL ARBITRAGEM - PAR DE BANDEIRA DE NYLON LARANJA E AMARELA FLUORESCENTE, CABO DE PVC DE 54 CM. DIMENSÃ•ES BANDEIRA: 45 X 37 CM, PESO DE 67 GR.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 64,60	Valor Total: 258,40



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: SPANDING	Modelo: BOLA ESPORTIVA
Descrição: BOLA DE BASQUETE ADULTO OFICIAL-BOLA OFICIAL DE BASQUETE 7,5 MASCULINA, CONFECCIONADA COM O SELO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE(CBB).			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 228,40	Valor Total: 2.284,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPPER	Modelo: BOLA ESPORTIVA
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO EM COURO OU EM COURO SINTETICO TAMANHO OFICIAL- CONFECCIONADA COM O SELO (CBF) DIÂ,METRO 68-59CM PESO 425-450G.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 80,90	Valor Total: 16.180,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: POKER	Modelo: BOLA ESPORTIVA
Descrição: BOLA DE FUTEVOLEI ADULTO OFICIAL - TAMANHO OFICIAL.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 129,90	Valor Total: 3.247,50
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: KAGIVA	Modelo: BOLA ESPORTIVA
Descrição: BOLA DE FUTSAL ADULTO OFICIAL- BOLA DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL-MAX 500 APROVADA PELA (CBFS).			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 93,60	Valor Total: 18.720,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: KAGIVA	Modelo: BOLA ESPORTIVA
Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTO JUVENIL SUB 13 OFICIAL- TAMANHO OFICIAL SUB 13- APROVADA PELA (CBFS).			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 102,50	Valor Total: 2.562,50
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PENALTY	Modelo: BOLA ESPORTIVA
Descrição: BOLA DE HANDEBOL ADULTO OFICIAL- BOLA DE HANDEBOL H3L, MASCULINA E APROVADA PELA CBHB EM PU ULTRA GRIP.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 160,20	Valor Total: 1.602,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MIKASA	Modelo: BOLA ESPORTIVA
Descrição: 3567 - BOLA DE VOLEI ADULTO OFICIAL - TAMANHO OFICIAL-BOLA DE VÔLEI MATRIZADA, COM MICROFIBRA DIÂMETRO:65-67CM E PESO:260-280G APROVADA PELA FIBA E CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 196,10	Valor Total: 3.922,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PENALTY	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: BOMBA PARA INFLAR E ESVAZIAR BOLAS - BOMBA PARA INFLAR E ESVAZEAR BOLAS NOS DOIS SENTIDOS, CONTENDO MANGUEIRA E AGULHAS.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 33,80	Valor Total: 169,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: VICTORY	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: COLCHONETES PARA TREINAMENTO TAM 100X50CM.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 52,70	Valor Total: 1.317,50
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTCOR	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: CONE DE PLASTICO FLEXIVEL 23 CM- CONE FEITO DE UM PLASTICO FLEXIVEL E RESISTENTE QUE NÃO MACHUCA CASO ALGUÉM CAIA NELE. SUA UTILIZAÇÃO E EXTREMAMENTE SIMPLIS POIS PERMITE QUE SE FAÇA A MARCAÇÃO DO SOLO DE FORMA PRATICA E RÁPIDA.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 350,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTCOR	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO 50 CM.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 15,40	Valor Total: 462,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTCOR	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: CONE RIGIDO PARA TREINAMENTO 50 CM.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 885,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: KIT DE MARCAÇÃO RECREATIVA PARA QUADRA DE FUTEVOLEI COM 4 FITAS DE 18 METROS, 4 FITAS DE 9 METROS E 8 HASTES DE METAL.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 210,00	Valor Total: 420,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: KIT PARA TENIS DE MESA - 02 RAQUETE, 03 BOLINHAS, 02 SUPORTES, 01 REDE DE TENIS DE MESA, MATERIAL DURAVEL E RESISTENTE.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 46,20	Valor Total: 693,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: GINASTIC	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: MESA DE TENIS TAMANHO OFICIAL.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.076,10	Valor Total: 3.228,30

M. Moura



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

<b>Item:</b> 17	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4MM TIPO MEXICO NYLON, CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 EM CORDA TRANÇADA FIO 4MM. DIMENSÕES (7,5M NA LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 2M DE RECUO SUPERIOR E 2M DE RECUO INFERIOR).			
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 210,10	<b>Valor Total:</b> 3.151,50
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: REDE DE FUTEBOL SOCIETY, FIO 4MM EM NYLON, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.			
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 255,10	<b>Valor Total:</b> 1.275,50
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: REDE DE FUTSAL, FIO 4MM EM NYLON, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 12X12 EM CORDA TRANÇADA FIO 6MM. DIMENSÕES (3,2M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 0,6M DE RECUO SUPERIOR E 1M DE RECUO INFERIOR).			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.:</b> 224,80	<b>Valor Total:</b> 4.496,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNIDADE	Marca: VICTORY	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM UV MALHA 10- CM -REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM, PROTEÇÃO UV PARA CAMPOS DE FUTEBOL QUADRAS E ARENINHAS. M2.			
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.:</b> 9,20	<b>Valor Total:</b> 4.600,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: REDE DE VOLEI, REIDE CONFECCIONADA EM NIYLON REFORÇADA NA BORDA COM 4 LONAS DE ALGODÃO FIO 2MM E AJUSTE DE TENSÃO COM PORTA ANTENA E ACOMPANHAMENTO DE CABO DE AÇO. MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. LONA SUPERIOR 4CM DE LARGURA, MED 1,0M X 9,5M.			
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 233,90	<b>Valor Total:</b> 935,60
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: REDE PARA FUTVOLEI TAMANHO OFICIAL - REDE EM NYLON E AJUSTE DE TENSÃO COM PORTA ANTENA E ACOMPANHAMENTO DE CABO DE AÇO.			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 168,60	<b>Valor Total:</b> 337,20
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: TABULEIRO DE DAMA OFICIAL.			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 26,70	<b>Valor Total:</b> 267,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNIDADE	Marca: XALINGO	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: TABULEIRO DE XADREX COMPLETO - PEÇAS EM MADEIRA E ESTOJO EM MADEIRA.			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 133,50	<b>Valor Total:</b> 1.335,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	063	41.566.886/0001-12	103.428,27	72.699,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
D.E.A CALCADOS LTDA	037	52.331.094/0001-85	103.200,00	69.888,00		Sim
JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	122	48.777.092/0001-47	103.428,27	103.428,27	47,9915	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

29/12/2023 15:56:23	PUBLICADO					
29/12/2023 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
17/01/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
17/01/2024 09:37:03	MENSAGEM	PREGOEIRO				
daremos inicio a fase de lances do lote 01						
17/01/2024 09:37:17	DISPUTA					
17/01/2024 09:37:17	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 122)				103.428,27
17/01/2024 09:37:17	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)				103.200,00

X

mtouat



MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

17/01/2024 09:37:17	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	103.428,27
17/01/2024 09:45:01	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	101.000,00
17/01/2024 09:45:10	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	100.999,00
17/01/2024 09:45:42	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	100.900,00
17/01/2024 09:45:42	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
17/01/2024 09:45:55	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	100.800,00
17/01/2024 09:46:07	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	95.000,00
17/01/2024 09:46:25	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	94.000,00
17/01/2024 09:46:32	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	93.990,00
17/01/2024 09:46:55	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	92.900,00
17/01/2024 09:47:05	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	92.800,00
17/01/2024 09:47:11	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	92.700,00
17/01/2024 09:47:27	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	92.600,00
17/01/2024 09:47:32	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	92.400,00
17/01/2024 09:47:39	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	92.300,00
17/01/2024 09:48:42	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	91.100,00
17/01/2024 09:48:55	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	91.000,00
17/01/2024 09:49:00	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	90.500,00
17/01/2024 09:49:09	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	90.000,00
17/01/2024 09:49:32	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	89.800,00
17/01/2024 09:49:41	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	89.500,00
17/01/2024 09:49:59	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	88.400,00
17/01/2024 09:50:06	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	88.300,00
17/01/2024 09:50:13	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	87.500,00
17/01/2024 09:50:44	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	87.499,00
17/01/2024 09:51:13	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	87.000,00
17/01/2024 09:51:35	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	86.999,00
17/01/2024 09:51:42	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	86.400,00
17/01/2024 09:51:51	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	86.399,00
17/01/2024 09:52:07	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	86.100,00
17/01/2024 09:52:19	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	86.099,00
17/01/2024 09:52:38	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	84.800,00
17/01/2024 09:52:48	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	84.799,00
17/01/2024 09:52:54	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	84.100,00
17/01/2024 09:53:05	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	84.099,00
17/01/2024 09:53:10	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	82.400,00
17/01/2024 09:53:17	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	82.399,00
17/01/2024 09:53:28	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	81.399,00
17/01/2024 09:53:37	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	81.000,00
17/01/2024 09:53:46	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	79.800,00
17/01/2024 09:53:56	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	79.799,00
17/01/2024 09:54:03	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	76.990,00
17/01/2024 09:54:21	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	76.900,00
17/01/2024 09:54:26	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	74.899,00

X

Handwritten signature or mark.



**MUNICÍPIO DE APUIARÉS  
APUIARÉS-CE**

17/01/2024 09:54:37	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	74.800,00
17/01/2024 09:54:52	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	72.800,00
17/01/2024 09:55:17	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)	72.699,00
17/01/2024 09:55:39	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	69.888,00
17/01/2024 09:57:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D.E.A CALCADOS LTDA			
17/01/2024 09:57:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
17/01/2024 09:57:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
17/01/2024 09:57:39	HABILITAÇÃO		
17/01/2024 10:02:31	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Concluída a etapa de lances do lote 01, ficou a empresa: D.E.A CALCADOS LTDA, classificada em primeiro lugar, no valor total de R \$ 69.888,00(Sessenta e nove mil oitocentos e oitenta e oito reais).			
17/01/2024 10:14:19	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 037: Senhor licitante D.E.A CALCADOS LTDA, lance menor que 69.888,00?			
17/01/2024 10:18:09	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 037: Senhor licitante D.E.A CALCADOS LTDA, lance menor que 69.888,00?			
17/01/2024 10:22:23	MENSAGEM	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	
ja estamos em nosso menor valor			
17/01/2024 10:27:04	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado no lote 01. Entretanto não obteve um lance menor. Ficando o valor total de R\$ 69.888,00. valor do menor lance.			
17/01/2024 10:27:22	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Conforme 8.1. "A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitação da Pregoeira no sistema eletrônico".			
17/01/2024 10:27:41	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 037: Convoco a empresa D.E.A CALCADOS LTDA, para enviar a proposta de preços com o valor adequado no prazo de 2 (duas) horas.			
17/01/2024 12:11:32	MENSAGEM	PREGOEIRO	
O licitante D.E.A CALCADOS LTDA, anexou a proposta de preços adequada no prazo solicitado.			
17/01/2024 15:49:57	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Apos a análise da proposta de preços adequado do licitante mais bem classificado no lote 01, constatou-se regularidade da mesma.			
17/01/2024 16:00:57	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Daremos prosseguimento a análise da habilitação do lote 01.			
06/02/2024 11:02:36	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Após a análise da habilitação constatou-se que o licitante D.E.A CALCADOS LTDA apresentou atestado de capacidade técnica de direito privado, tendo em vista que a empresa tem apenas 5 meses no mercado, por isso, abrirei uma diligencia para que apresente documentos comprobatórios do fornecimento dos itens acostado no atestado de capacidade técnica conforme item 10.7 do edital.			
06/02/2024 11:07:28	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 037: Convoco o D.E.A CALCADOS LTDA, para apresenta os documentos complementares solicitados acima, no prazo máximo de 24(vinte e quatro) horas.			
07/02/2024 14:51:49	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Foi aberto uma diligencia dado o prazo de 24 horas para que o licitante D.E.A CALCADOS LTDA, apresenta-se os documentos comprobatórios do fornecimento dos itens acostado no atestado de capacidade técnica. Entretanto o mesmo não envio nenhum documento comprobatório.			
07/02/2024 14:59:40	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Concluindo a análise da documentação de habilitação o licitante descumpriu o item " 9.8.4. Declaração expressa de adequação a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), Lei nº 13.709/2018, legislação brasileira que regula as atividades de tratamento de dados pessoais de proteção de dados pessoais. Essa exigência visa garantir a confidencialidade dos dados da instituição e dos usuários." Ficando assim inabilitado no certame conforme item 9.9 do edital.			

myBee



**MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

**07/02/2024 15:00:11 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

D.E.A CALCADOS LTDA inabilitado. Motivo: Foi aberto uma diligencia dado o prazo de 24 horas para que o licitante D.E.A CALCADOS LTDA, apresenta-se os documentos comprobatórios do fornecimento dos itens acostado no atestado de capacidade técnica. Entretanto o mesmo não enviou nenhum documento comprobatório. Concluindo a análise da documentação de habilitação o licitante descumpriu o item " 9.8.4. Declaração expressa de adequação a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), Lei nº 13.709/2018, legislação brasileira que regula as atividades de tratamento de dados pessoais de proteção de dados pessoais. Essa exigência visa garantir a confidencialidade dos dados da instituição e dos usuários." Ficando assim inabilitado no certame conforme item 9.9 do edital.

**07/02/2024 15:00:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**07/02/2024 15:00:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

**07/02/2024 15:24:34 MENSAGEM PREGOEIRO**

Passaremos para o proximo licitante mais bem calssificado no lote 01

**07/02/2024 15:27:08 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 063: Senhora licitante BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI tem lance menor que 72.699,00?

**07/02/2024 15:56:46 MENSAGEM PREGOEIRO**

Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado. Entretanto não obteve um lance menor no lote 01. Ficando o valor total de R\$ 72.699,00 (Setenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais). valor do menor lance.

**15/02/2024 09:23:32 MENSAGEM PREGOEIRO**

Os licitantes BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI e FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI, adicionaram readequada e apos analise constatou-se que o mesmo estão de acordo com o edital.

**16/02/2024 09:13:59 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após a análise da habilitação, constatou-se que a empresa BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI não apresentou o item "9.8.4 - Declaração expressa de adequação a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD)". Ficando assim em desacordo com o item 9.12 do edital e inabilitada do Certame.

**16/02/2024 09:14:20 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Após a análise da habilitação, constatou-se que a empresa BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI não apresentou o item "9.8.4 - Declaração expressa de adequação a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD)". Ficando assim em desacordo com o item 9.12 do edital e inabilitada do Certame.

**16/02/2024 09:14:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**16/02/2024 09:14:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

**16/02/2024 09:15:15 MENSAGEM PREGOEIRO**

Passaremos para o proximo licitante mais bem classificado no lote 01.

**16/02/2024 09:19:43 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 122: Senhor licitante lance menor que R\$ 103.428,27(Cento e três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e sete centavos)?

**16/02/2024 09:35:52 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 122: Senhor licitante aguardando seu lance.

**16/02/2024 09:49:14 MENSAGEM PREGOEIRO**

Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado. Entretanto não obteve um lance menor no lote 01. Ficando o valor total de R\$ 103.428,27(Cento e três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e sete centavos). valor do menor lance.

**16/02/2024 09:49:40 MENSAGEM PREGOEIRO**

Conforme 8.1. "A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitação da Pregoeira no sistema eletrônico".

**16/02/2024 09:53:55 MENSAGEM PREGOEIRO**

Como não teve lance daremos inicio a analise da proposta e habilitação do lote 01

**16/02/2024 12:36:29 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após a análise da habilitação, constatou-se que a empresa JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA não apresentou o item "9.8.4 - Declaração expressa de adequação a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD)" também apresentou atestado de capacidade técnica sem firma reconhecida. Ficando assim em desacordo com o item 9.12 do edital e inabilitada do Certame.



**MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

**16/02/2024 12:48:38 MENSAGEM PREGOEIRO**

Tendo em vista que todos os licitantes do lote 01, foram inabilitados baseado no Art. 48 § 3º da lei 8.666/93, que disciplina: "Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias úteis.

**16/02/2024 12:48:55 MENSAGEM PREGOEIRO**

. (Incluído pela Lei nº 9.648, de 1998)".

**16/02/2024 12:49:21 MENSAGEM PREGOEIRO**

Será concedido o prazo de 08 dias úteis para os licitantes, que foram inabilitados, reapresentarem as ducumetações

**16/02/2024 12:54:58 MENSAGEM PREGOEIRO**

que os inabilitaram.

**16/02/2024 12:56:05 MENSAGEM PREGOEIRO**

Retornaremos a sessão dia 28 de fevereiro de 2024 as 14h:30min

**16/02/2024 12:57:09 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA inabilitado. Motivo: Após a análise da habilitação, constatou-se que a empresa JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA não apresentou o item "9.8.4 - Declaração expressa de adequação a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD)" também apresentou atestado de capacidade técnica sem firma reconhecida. Ficando assim em desacordo com o item 9.12 do edital e inabilitada do Certame.

**28/02/2024 14:31:24 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa tarde Senhores licitantes, daremos continuidade a sessão, analisando os documentos dos licitantes solicitado.

**28/02/2024 14:36:55 MENSAGEM PREGOEIRO**

Apenas a empresa BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI, apresentou a documentação solicitada. E após a análise constatou-se que o mesmo está de acordo com o edita, ficando assim a empresa habilita e vencedora no lote 01 do Certame no valor total de R\$ 72.699,00(Setenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais).

**28/02/2024 14:39:48 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI reabilitado. Motivo: Conforme Art. 48 § 3º da lei 8.666/93, foi solicitado que os licitantes, que foram inabilitados na fase de habilitação, reapresentassem a documentações no prazo de 8 dias úteis. E Ao analisar os documentos anexados no sistema, verificamos que apenas o licitante BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI, anexou os documentos solicitados. E após a análise constatou-se que o mesmo está de acordo com o edita, ficando assim a empresa habilita e vencedora no lote 01 do Certame

**28/02/2024 14:40:40 MENSAGEM PREGOEIRO**

Divulgado o resultado da licitação, abrirei o prazo para a manifestação de recurso conforme item 10.10 do edital.

**28/02/2024 14:40:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**28/02/2024 15:10:45 EM ADJUDICAÇÃO**

**28/02/2024 15:12:32 MENSAGEM PREGOEIRO**

Como não teve nenhuma manifestação contra a decisão da Pregoeira, e recaindo assim o direito ao prazo recursal. fica o presente processo ADJUDICADO em favor de:

BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI, vencedora do lote 01 no valor total de R\$ 72.699,00(Setenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais)

**28/02/2024 15:12:36 ADJUDICADO**

**LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MORERA SPORT	Modelo: CAMISA POLO MASCULINA
Descrição: CAMISA POLO MASCULINA - TAMANHOS VARIADOS (COMISSÃO TÉCNICA)			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 43,88</b>		<b>Valor Total: 1.316,40</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MORERA SPORT	Modelo: COLETE ESPORTIVO ADULTO
Descrição: COLETE ESPORTIVO ADULTO, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECINADO EM TECISO 100% DRY FIT POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 15,64</b>		<b>Valor Total: 1.564,00</b>



MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

<b>Item:</b> 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MORERA SPORT	Modelo: COLETE ESPORTIVO INFANTO JUVENIL
Descrição: COLETE ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB13, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECIONADO EM TECIDO 100% DRY FIT POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 13,89	<b>Valor Total:</b> 1.111,20	
<b>Item:</b> 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MORERA SPORT	Modelo: CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO
Descrição: CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA E DA EQUIPE.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 1.241,19	<b>Valor Total:</b> 37.235,70	
<b>Item:</b> 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MORERA SPORT	Modelo: CONJUNTO ESPORTIVO INFANTO
Descrição: CONJUNTO ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB 13, TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA, SECRETARIA DE ESPORTE E EQUIPE.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 1.083,58	<b>Valor Total:</b> 10.835,80	
<b>Item:</b> 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MORERA SPORT	Modelo: CONJUNTO ESPORTIVO
Descrição: CONJUNTO ESPORTIVO TAMANHOS VARIADOS - CAMISA E CALÇÃO, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 50,61	<b>Valor Total:</b> 3.795,75	
<b>Item:</b> 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MORERA SPORT	Modelo: KIT UNIFORME PARA ARBITRO
Descrição: KIT UNIFORME PARA ARBITRO - CAMISA E CALÇÃO EM COR DIVERSA, MATERIAIS EM TECIDO 100% POLIESTER, COM MANGA CURTA, GOLA CARECA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E SEM ZIPER NA BLUSA, CONTENDO NO CALÇÃO QUATRO BOLSOS E SEM ZIPER. PODENDO SER NAS DIMENSÕES A CAMISA; P 72X53CM, M 74X55CM, G 76X57CM, GG 78X59CM E CALÇÃO; P 44X38CM, M 46X40CM, G 48X42CM, GG 50X44CM.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 134,44	<b>Valor Total:</b> 1.344,40	
<b>Item:</b> 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SERIPLACAS	Modelo: MEDALHA GRANDE
Descrição: MEDALHA GRANDE 55MM COR BRONZE - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO).			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 12,58	<b>Valor Total:</b> 3.145,00	
<b>Item:</b> 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SERIPLACAS	Modelo: MEDALHA GRANDE
Descrição: MEDALHA GRANDE 55MM COR OURO - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO).			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 12,58	<b>Valor Total:</b> 3.145,00	
<b>Item:</b> 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SERIPLACAS	Modelo: MEDALHA GRANDE
Descrição: MEDALHA GRANDE 55MM COR PRATA - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO).			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 12,58	<b>Valor Total:</b> 3.145,00	
<b>Item:</b> 11	Unidade: UNIDADE	Marca: POKER	Modelo: SACOLÃO PARA MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: SACOLÃO PARA MATERIAL ESPORTIVO - CONFECCIONADO COM POLIETILENO, COM ALÇAS E ZIPE (PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO MUNICIPIO).			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 97,43	<b>Valor Total:</b> 487,15	
<b>Item:</b> 12	Unidade: UNIDADE	Marca: SERIPLACAS	Modelo: TROFEU
Descrição: TROFEU TAMANHO 30CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 72,02	<b>Valor Total:</b> 3.601,00	
<b>Item:</b> 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SERIPLACAS	Modelo: TROFEU
Descrição: TROFEU TAMANHO 50CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 101,31	<b>Valor Total:</b> 5.065,50	
<b>Item:</b> 14	Unidade: UNIDADE	Marca: SERIPLACAS	Modelo: TROFEU
Descrição: TROFEU TAMANHO 70CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 164,16	<b>Valor Total:</b> 8.208,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	114	13.744.026/0001-96	96.094,00	83.999,90		Sim
2 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	101	04.011.796/0001-39	96.216,55	84.980,00	1,17	Sim

DECLASSIFICADOS

completo

A



**MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA	035 41.376.585/0001-26	96.217,15	83.000,00		Sim
D.E.A CALCADOS LTDA	004 52.331.094/0001-85	95.745,00	84.999,00	2,4084	Sim
BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	142 41.566.886/0001-12	96.216,55	85.900,00	1,0600	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

29/12/2023 15:56:23	<b>PUBLICADO</b>				
29/12/2023 16:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
17/01/2024 08:30:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
17/01/2024 09:51:51	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>				
Senhores licitantes daremos início a fase de lances do lote 02 em 5 minutos					
17/01/2024 09:56:12	<b>LANCE</b>	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 142)			<b>96.216,55</b>
17/01/2024 09:56:12	<b>LANCE</b>	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 101)			<b>96.216,55</b>
17/01/2024 09:56:12	<b>LANCE</b>	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			<b>95.745,00</b>
17/01/2024 09:56:12	<b>LANCE</b>	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 114)			<b>96.094,00</b>
17/01/2024 09:56:12	<b>LANCE</b>	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)			<b>96.217,15</b>
17/01/2024 09:56:12	<b>DISPUTA</b>				
17/01/2024 09:56:59	<b>LANCE</b>	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 101)			<b>96.080,00</b>
17/01/2024 09:58:13	<b>LANCE</b>	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)			<b>95.000,00</b>
17/01/2024 09:58:22	<b>LANCE</b>	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			<b>94.888,00</b>
17/01/2024 09:58:48	<b>LANCE</b>	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)			<b>94.500,00</b>
17/01/2024 09:58:53	<b>LANCE</b>	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 142)			<b>94.000,00</b>
17/01/2024 09:58:57	<b>LANCE</b>	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			<b>93.888,00</b>
17/01/2024 09:59:13	<b>LANCE</b>	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 142)			<b>93.800,00</b>
17/01/2024 09:59:25	<b>LANCE</b>	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			<b>93.700,00</b>
17/01/2024 09:59:37	<b>LANCE</b>	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 142)			<b>93.000,00</b>
17/01/2024 09:59:51	<b>LANCE</b>	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			<b>92.777,00</b>
17/01/2024 10:00:02	<b>LANCE</b>	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)			<b>92.500,00</b>
17/01/2024 10:00:14	<b>LANCE</b>	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			<b>91.555,00</b>
17/01/2024 10:01:12	<b>LANCE</b>	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 142)			<b>91.500,00</b>
17/01/2024 10:01:18	<b>LANCE</b>	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			<b>91.100,00</b>
17/01/2024 10:01:36	<b>LANCE</b>	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)			<b>91.000,00</b>
17/01/2024 10:01:42	<b>LANCE</b>	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			<b>90.888,00</b>
17/01/2024 10:01:55	<b>LANCE</b>	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 101)			<b>90.980,00</b>
17/01/2024 10:02:02	<b>LANCE</b>	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 142)			<b>90.880,00</b>
17/01/2024 10:02:09	<b>LANCE</b>	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			<b>88.998,00</b>
17/01/2024 10:02:10	<b>LANCE</b>	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)			<b>90.700,00</b>
17/01/2024 10:02:20	<b>LANCE</b>	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 142)			<b>88.900,00</b>
17/01/2024 10:02:26	<b>LANCE</b>	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			<b>88.100,00</b>
17/01/2024 10:02:40	<b>LANCE</b>	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 101)			<b>90.600,00</b>
17/01/2024 10:02:49	<b>LANCE</b>	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)			<b>88.000,00</b>
17/01/2024 10:02:58	<b>LANCE</b>	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			<b>87.680,00</b>

*P*

*procurador*



MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

17/01/2024 10:03:20	LANCE	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 101)	87.980,00
17/01/2024 10:04:26	LANCE	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	87.500,00
17/01/2024 10:04:26	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>		
17/01/2024 10:05:08	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 142)	87.400,00
17/01/2024 10:05:33	LANCE	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	87.000,00
17/01/2024 10:05:36	LANCE	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 114)	87.350,00
17/01/2024 10:05:44	LANCE	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 114)	86.990,00
17/01/2024 10:06:00	LANCE	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	86.500,00
17/01/2024 10:06:09	LANCE	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 114)	86.490,00
17/01/2024 10:06:22	LANCE	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	86.400,00
17/01/2024 10:06:36	LANCE	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 114)	86.390,00
17/01/2024 10:06:48	LANCE	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	86.000,00
17/01/2024 10:06:55	LANCE	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 114)	85.990,00
17/01/2024 10:06:59	LANCE	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 142)	85.900,00
17/01/2024 10:07:10	LANCE	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 114)	85.899,00
17/01/2024 10:07:12	LANCE	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	85.500,00
17/01/2024 10:07:12	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	84.999,00
17/01/2024 10:07:24	LANCE	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	84.500,00
17/01/2024 10:07:41	LANCE	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 114)	84.450,00
17/01/2024 10:07:51	LANCE	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	84.400,00
17/01/2024 10:07:58	LANCE	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 114)	84.399,00
17/01/2024 10:08:09	LANCE	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	84.300,00
17/01/2024 10:08:14	LANCE	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 114)	84.299,00
17/01/2024 10:08:27	LANCE	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	84.000,00
17/01/2024 10:09:52	LANCE	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 101)	84.980,00
17/01/2024 10:11:16	LANCE	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 114)	83.999,90
17/01/2024 10:11:37	LANCE	JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	83.500,00

17/01/2024 10:13:37 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

17/01/2024 10:13:37 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA

17/01/2024 10:13:37 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

17/01/2024 10:13:37 **HABILITAÇÃO**

17/01/2024 10:15:56 **MENSAGEM PREGOEIRO**

Concluída a etapa de lances do lote 02, ficou a empresa: JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, classificada em primeiro lugar, no valor total de R\$ 83.500,00(Oitenta e três mil e quinhentos reais).

17/01/2024 10:23:56 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

17/01/2024 10:29:05 **MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 035: Senhor licitante JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, lance menor que \$ 83.500,00(Oitenta e três mil e quinhentos reais)?

17/01/2024 10:34:03 **MENSAGEM JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)**

SR PREGOEIRO, ESSE É O NOSSO MENOR LANCE POSSIVEL.

17/01/2024 10:39:42 **MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 035: Senhor licitante JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, podemos fechar em 80.000,00?



Handwritten signature or mark.



**MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

**17/01/2024 10:44:57 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 035: Senhor licitante JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, podemos fechar em 80.000,00?

**17/01/2024 10:48:09 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 035: Senhor Licitante aguardando resposta.

**17/01/2024 10:48:11 MENSAGEM JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)**

SR PREGOEIRO, REVENDO AQUI PODEMOS FECHAR EM 83.000,00, ESSE SERIA O MINIMO.

**17/01/2024 10:48:58 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 035: Lance aceito!

**17/01/2024 10:49:50 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 035: Senhor licitante por favor atualizar valor no sistema

**17/01/2024 10:52:22 MENSAGEM PREGOEIRO**

Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado no lote 02. Ficando o valor final de R\$ 83.000,00(oitenta e três mil reais).

**17/01/2024 10:52:58 MENSAGEM PREGOEIRO**

Conforme 8.1. "A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitação da Pregoeira no sistema eletrônico".

**17/01/2024 10:53:12 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 035: Convoco a empresa JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, para enviar a proposta de preços com o valor adequado no prazo de 2 (duas) horas.

**17/01/2024 10:57:13 LANCE JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)**

**83.000,00**

**17/01/2024 10:57:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**17/01/2024 11:01:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**17/01/2024 11:48:54 MENSAGEM JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)**

SR. PREGOEIRO, SEGUE PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA EM DOC.COMPLEMENTARES.

**17/01/2024 12:13:35 MENSAGEM PREGOEIRO**

O licitante JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA , anexou a proposta de preços adequada do lote 02, no prazo solicitado.

**17/01/2024 15:59:48 MENSAGEM PREGOEIRO**

Apos a análise da proposta de preços adequado do licitante mais bem classificado no lote 02, constatou-se regularidade da mesma.

**07/02/2024 15:00:11 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

D.E.A CALCADOS LTDA inabilitado. Motivo: Foi aberto uma diligencia dado o prazo de 24 horas para que o licitante D.E.A CALCADOS LTDA, apresenta-se os documentos comprobatórios do fornecimento dos itens acostado no atestado de capacidade técnica. Entretanto o mesmo não envio nenhum documento comprobatório.

Concluindo a análise da documentação de habilitação o licitante descumpriu o item " 9.8.4. Declaração expressa de adequação a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), Lei nº 13.709/2018, legislação brasileira que regula as atividades de tratamento de dados pessoais de proteção de dados pessoais. Essa exigência visa garantir a confidencialidade dos dados da instituição e dos usuários." Ficando assim inabilitado no certame conforme item 9.9 do edital.

**07/02/2024 15:23:14 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após a análise da habilitação do licitante, JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, do lote 02 constatou-se que o mesmo descumpriu o item " 9.8.4. Declaração expressa de adequação a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), Lei nº 13.709/2018, legislação brasileira que regula as atividades de tratamento de dados pessoais de proteção de dados pessoais essa exigência visa garantir a confidencialidade dos dados da instituição e dos usuários." Pois não apresentou a declaração. Ficando assim inabilitado

**07/02/2024 15:23:31 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: Após a análise da habilitação do licitante, JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, do lote 02 constatou-se que o mesmo descumpriu o item " 9.8.4. Declaração expressa de adequação a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), Lei nº 13.709/2018, legislação brasileira que regula as atividades de tratamento de dados pessoais de proteção de dados pessoais essa exigência visa garantir a confidencialidade dos dados da instituição e dos usuários." Pois não apresentou a declaração. Ficando assim inabilitado no certame conforme item 9.9 do edital.

**07/02/2024 15:23:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI

**07/02/2024 15:23:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**07/02/2024 15:49:24 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 114: Senhor licitante FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI, lance menor que 83.999,90?



**MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

**07/02/2024 15:57:12 MENSAGEM PREGOEIRO**

Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado. Entretanto não obteve um lance menor no lote 02. Ficando o valor total de R\$ 83.999,90 (Oitenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais). valor do menor lance.

**07/02/2024 16:02:19 MENSAGEM FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 114)**

Boa tarde. Sr pregoeiro. Irei enviar a proposta readequada em instantes.

**15/02/2024 09:23:37 MENSAGEM PREGOEIRO**

Os licitantes BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI e FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI, adicionaram readequada e apos analise constatou-se que o mesmo estão de acordo com o edital.

**16/02/2024 09:03:50 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após a análise da habilitação, constatou-se que o mesmo está de acordo com o edital. Ficando assim a empresa FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI, habilitada e Vencedora no lote 02.

**16/02/2024 09:14:20 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Após a análise da habilitação, constatou-se que a empresa BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI não apresentou o item "9.8.4 - Declaração expressa de adequação a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD)". Ficando assim em desacordo com o item 9.12 do edital e inabilitada do Certame.

**16/02/2024 09:30:20 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhores licitantes divulgado o resultado da licitação do lote 02 abrirei o prazo para a manifestação de recurso conforme item 10.10 do edital.

**16/02/2024 09:30:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**16/02/2024 10:00:32 EM ADJUDICAÇÃO**

**28/02/2024 14:46:16 ADJUDICADO**

PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO

MEMBRO DE APOIO MARIA IVONETE PATRICIO DE SOUSA



MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.001/2023  
Processo Administrativo Nº 09.001/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO  
Data de Publicação: 29/12/2023 15:56:23

TOTAL DO PROCESSO: 156.698,90

**BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI** 41.566.886/0001-12 72.699,00

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 063 Lance: 72.699,00 **Total: 72.699,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POKER Modelo: BANDEIRA  
Descrição: BANDEIRA PARA AUXILIAR ARBITRO DE FUTEBOL ARBITRAGEM - PAR DE BANDEIRA DE NYLON LARANJA E AMARELA FLUORESCENTE, CABO DE PVC DE 54 CM. DIMENSÃOES BANDEIRA: 45 X 37 CM, PESO DE 67 GR.  
Quantidade: 4 Val. Ref.: 92,00 **Valor Unit.: 64,60** Total Item: 258,40

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SPANDING Modelo: BOLA ESPORTIVA  
Descrição: BOLA DE BASQUETE ADULTO OFICIAL-BOLA OFICIAL DE BASQUETE 7,5 MASCULINA, CONFECCIONADA COM O SELO DA CONFIDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE(CBB).  
Quantidade: 10 Val. Ref.: 325,00 **Valor Unit.: 228,40** Total Item: 2.284,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TOPPER Modelo: BOLA ESPORTIVA  
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO EM COURO OU EM COURO SINTETICO TAMANHO OFICIAL- CONFECCIONADA COM O SELO (CBF) DIÂMETRO 68-59CM PESO 425-450G.  
Quantidade: 200 Val. Ref.: 115,10 **Valor Unit.: 80,90** Total Item: 16.180,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: POKER Modelo: BOLA ESPORTIVA  
Descrição: BOLA DE FUTEVOLEI ADULTO OFICIAL - TAMANHO OFICIAL.  
Quantidade: 25 Val. Ref.: 184,92 **Valor Unit.: 129,90** Total Item: 3.247,50

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: KAGIVA Modelo: BOLA ESPORTIVA  
Descrição: BOLA DE FUTSAL ADULTO OFICIAL- BOLA DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL-MAX 500 APROVADA PELA (CBFS).  
Quantidade: 200 Val. Ref.: 133,30 **Valor Unit.: 93,60** Total Item: 18.720,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: KAGIVA Modelo: BOLA ESPORTIVA  
Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTO JUVENIL SUB 13 OFICIAL- TAMANHO OFICIAL SUB 13- APROVADA PELA (CBFS).  
Quantidade: 25 Val. Ref.: 145,90 **Valor Unit.: 102,50** Total Item: 2.562,50

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: PENALTY Modelo: BOLA ESPORTIVA  
Descrição: BOLA DE HANDEBOL ADULTO OFICIAL- BOLA DE HANDEBOL H3L, MASCULINA E APROVADA PELA CBHB EM PU ULTRA GRIP.  
Quantidade: 10 Val. Ref.: 228,00 **Valor Unit.: 160,20** Total Item: 1.602,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: MIKASA Modelo: BOLA ESPORTIVA  
Descrição: 3567 - BOLA DE VOLEI ADULTO OFICIAL - TAMANHO OFICIAL-BOLA DE VÔLEI MATRIZADA, COM MICROFIBRA DIÂMETRO:65-67CM E PESO:260-280G APROVADA PELA FIBA E CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL.

*X*

*em anexo*



MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

Quantidade: 20	Val. Ref.: 279,06	<b>Valor Unit.: 196,10</b>	Total Item: 3.922,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PENALTY	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: BOMBA PARA INFLAR E ESVAZIAR BOLAS - BOMBA PARA INFLAR E ESVAZEAR BOLAS NOS DOIS SENTIDOS, CONTENDO MANGUEIRA E AGULHAS.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 48,20	<b>Valor Unit.: 33,80</b>	Total Item: 169,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: VICTORY	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: COLCHONETES PARA TREINAMENTO TAM 100X50CM.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 75,00	<b>Valor Unit.: 52,70</b>	Total Item: 1.317,50
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTCOR	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: CONE DE PLASTICO FLEXIVEL 23 CM- CONE FEITO DE UM PLASTICO FLEXIVEL E RESISTENTE QUE NÃO MACHUCA CASO ALGUÉM CAIA NELE. SUA UTILIZAÇÃO É EXTREMAMENTE SIMPLIS POIS PERMITE QUE SE FAÇA A MARCAÇÃO DO SOLO DE FORMA PRATICA E RÁPIDA.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 10,00	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 350,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTCOR	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO 50 CM.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 22,00	<b>Valor Unit.: 15,40</b>	Total Item: 462,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTCOR	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: CONE RIGIDO PARA TREINAMENTO 50 CM.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 25,30	<b>Valor Unit.: 17,70</b>	Total Item: 885,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: KIT DE MARCAÇÃO RECREATIVA PARA QUADRA DE FUTEVOLEI COM 4 FITAS DE 18 METROS, 4 FITAS DE 9 METROS E 8 HASTES DE METAL.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 269,00	<b>Valor Unit.: 210,00</b>	Total Item: 420,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: KIT PARA TENIS DE MESA - 02 RAQUETE, 03 BOLINHAS, 02 SUPORTES, 01 REDE DE TENIS DE MESA, MATERIAL DURAVEL E RESISTENTE.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 65,83	<b>Valor Unit.: 46,20</b>	Total Item: 693,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: GINASTIC	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: MESA DE TENIS TAMANHO OFICIAL.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.531,00	<b>Valor Unit.: 1.076,10</b>	Total Item: 3.228,30
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4MM TIPO MEXICO NYLON, CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 EM CORDA TRANÇADA FIO 4MM. DIMENSÕES (7,5M NA LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 2M DE RECUO SUPERIOR E 2M DE RECUO INFERIOR).			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 299,00	<b>Valor Unit.: 210,10</b>	Total Item: 3.151,50
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO
Descrição: REDE DE FUTEBOL SOCIETY, FIO 4MM EM NYLON, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 363,00	<b>Valor Unit.: 255,10</b>	Total Item: 1.275,50
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo: MATERIAL ESPORTIVO



MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

Descrição: REDE DE FUTSAL, FIO 4MM EM NYLON, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 12X12 EM CORDA TRANÇADA FIO 6MM. DIMENSÕES (3,2M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 0,6M DE RECUO SUPERIOR E 1M DE RECUO INFERIOR).

Quantidade: 20 Val. Ref.: 319,90 Valor Unit.: 224,80 Total Item: 4.496,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: VICTORY Modelo: MATERIAL ESPORTIVO

Descrição: REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM UV MALHA 10- CM -REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM, PROTEÇÃO UV PARA CAMPOS DE FUTEBOL QUADRAS E ARENINHAS. M2.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 13,10 Valor Unit.: 9,20 Total Item: 4.600,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: PANGUE Modelo: MATERIAL ESPORTIVO

Descrição: REDE DE VOLEI, REIDE CONFECCIONADA EM NIYLON REFORÇADA NA BORDA COM 4 LONAS DE ALGODÃO FIO 2MM E AJUSTE DE TENSÃO COM PORTA ANTENA E ACOMPANHAMENTO DE CABO DE AÇO. MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. LONA SUPERIOR 4CM DE LARGURA, MED 1,0M X 9,5M.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 332,83 Valor Unit.: 233,90 Total Item: 935,60

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: PANGUE Modelo: MATERIAL ESPORTIVO

Descrição: REDE PARA FUTVOLEI TAMANHO OFICIAL - REDE EM NYLON E AJUSTE DE TENSÃO COM PORTA ANTENA E ACOMPANHAMENTO DE CABO DE AÇO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 239,90 Valor Unit.: 168,60 Total Item: 337,20

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: PANGUE Modelo: MATERIAL ESPORTIVO

Descrição: TABULEIRO DE DAMA OFICIAL.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 38,00 Valor Unit.: 26,70 Total Item: 267,00

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: XALINGO Modelo: MATERIAL ESPORTIVO

Descrição: TABULEIRO DE XADREX COMPLETO - PEÇAS EM MADEIRA E ESTOJO EM MADEIRA.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 190,00 Valor Unit.: 133,50 Total Item: 1.335,00

**FGM MOREIRA CONFECCÕES EIRELI** 13.744.026/0001-96 **83.999,90**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 114 Lance: 83.999,90 **Total: 83.999,90**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MORERA SPORT Modelo: CAMISA POLO MASCULINA

Descrição: CAMISA POLO MASCULINA - TAMANHOS VARIADOS (COMISSÃO TÉCNICA)

Quantidade: 30 Val. Ref.: 50,28 Valor Unit.: 43,88 Total Item: 1.316,40

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MORERA SPORT Modelo: COLETE ESPORTIVO ADULTO

Descrição: COLETE ESPORTIVO ADULTO, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECCINADO EM TECISO 100% DRY FIT POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 18,00 Valor Unit.: 15,64 Total Item: 1.564,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MORERA SPORT Modelo: COLETE ESPORTIVO INFANTO JUVENIL

Descrição: COLETE ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB13, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECCINADO EM TECISO 100% DRY FIT POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 16,00 Valor Unit.: 13,89 Total Item: 1.111,20

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: MORERA SPORT Modelo: CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO



**MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA E DA EQUIPE.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 1.420,00 **Valor Unit.: 1.241,19** Total Item: 37.235,70

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: MORERA SPORT Modelo: CONJUNTO ESPORTIVO INFANTO

Descrição: CONJUNTO ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB 13, TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA, SECRETARIA DE ESPORTE E EQUIPE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 1.239,64 **Valor Unit.: 1.083,58** Total Item: 10.835,80

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: MORERA SPORT Modelo: CONJUNTO ESPORTIVO

Descrição: CONJUNTO ESPORTIVO TAMANHOS VARIADOS - CAMISA E CALÇÃO, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA.

Quantidade: 75 Val. Ref.: 58,00 **Valor Unit.: 50,61** Total Item: 3.795,75

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: MORERA SPORT Modelo: KIT UNIFORME PARA ARBITRO

Descrição: KIT UNIFORME PARA ARBITRO - CAMISA E CALÇÃO EM COR DIVERSA, MATERIAIS EM TECIDO 100% POLIESTER, COM MANGA CURTA, GOLA CARECA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E SEM ZIPER NA BLUSA, CONTENDO NO CALÇÃO QUATRO BOLSOS E SEM ZIPER. PODENDO SER NAS DIMENSÕES A CAMISA; P 72X53CM, M 74X55CM, G 76X57CM, GG 78X59CM E CALÇÃO; P 44X38CM, M 46X40CM, G 48X42CM, GG 50X44CM.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 153,89 **Valor Unit.: 134,44** Total Item: 1.344,40

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SERIPLACAS Modelo: MEDALHA GRANDE

Descrição: MEDALHA GRANDE 55MM COR BRONZE - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO).

Quantidade: 250 Val. Ref.: 14,50 **Valor Unit.: 12,58** Total Item: 3.145,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: SERIPLACAS Modelo: MEDALHA GRANDE

Descrição: MEDALHA GRANDE 55MM COR OURO - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO).

Quantidade: 250 Val. Ref.: 14,50 **Valor Unit.: 12,58** Total Item: 3.145,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: SERIPLACAS Modelo: MEDALHA GRANDE

Descrição: MEDALHA GRANDE 55MM COR PRATA - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO).

Quantidade: 250 Val. Ref.: 14,50 **Valor Unit.: 12,58** Total Item: 3.145,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: POKER Modelo: SACOLÃO PARA MATERIAL ESPORTIVO

Descrição: SACOLÃO PARA MATERIAL ESPORTIVO - CONFECCIONADO COM POLIETILENO, COM ALÇAS E ZIPE (PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO MUNICIPIO).

Quantidade: 5 Val. Ref.: 109,57 **Valor Unit.: 97,43** Total Item: 487,15

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: SERIPLACAS Modelo: TROFEU

Descrição: TROFEU TAMANHO 30CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 82,50 **Valor Unit.: 72,02** Total Item: 3.601,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: SERIPLACAS Modelo: TROFEU

Descrição: TROFEU TAMANHO 50CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 116,00 **Valor Unit.: 101,31** Total Item: 5.065,50

*Handwritten signature*



**MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Item: 14      Unidade: UNIDADE      Marca: SERIPLACAS      Modelo: TROFEU

Descrição: TROFEU TAMANHO 70CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO.

Quantidade: 50      Val. Ref.: 187,90      **Valor Unit.: 164,16**      Total Item: 8.208,00

\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO**

\_\_\_\_\_  
**MEMBRO DE APOIO MARIA IVONETE PATRÍCIO DE SOUSA**

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico** nº 09.001/2023-SRP, cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE DE APUIARÉS**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor de:

**BMK-AP EMPREENDIMENTO EIRELI**, inscrita no CNPJ: **41.566.886/0001-12**, vencedora no **LOTE 01**, perfazendo um valor total de **R\$ 72.699,00 (Setenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BANDEIRA PARA AUXILIAR ARBITRO DE FUTEBOL ARBITRAGEM - PAR DE BANDEIRA DE NYLON LARANJA E AMARELA FLUORESCENTE, CABO DE PVC DE 54 CM. DIMENSÕES BANDEIRA: 45 X 37 CM, PESO DE 67 GR.	UNID	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
2	BOLA DE BASQUETE ADULTO OFICIAL-BOLA OFICIAL DE BASQUETE 7,5 MASCULINA, CONFECCIONADA COM O SELO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE(CBB).	UNID	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO EM COURO OU EM COURO SINTETICO TAMANHO OFICIAL- CONFECCIONADA COM O SELO (CBF) DIÂMETRO 68-59CM PESO 425-450G.	UNID	200	R\$ 85,50	R\$ 17.100,00
4	BOLA DE FUTEVOLI ADULTO OFICIAL - TAMANHO OFICIAL.	UNID	25	R\$ 138,70	R\$ 3.467,50
5	BOLA DE FUTSAL ADULTO OFICIAL- BOLA DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL-MAX 500 APROVADA PELA (CBFS).	UNID	200	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00
6	BOLA DE FUTSAL INFANTO JUVENIL SUB 13 OFICIAL- TAMANHO OFICIAL SUB 13- APROVADA PELA (CBFS).	UNID	25	R\$ 98,00	R\$ 2.450,00
7	BOLA DE HANDEBOL ADULTO OFICIAL- BOLA DE HANDEBOL H3L, MASCULINA E APROVADA PELA CBHB EM PU ULTRA GRIP.	UNID	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
8	3567 - BOLA DE VOLEI ADULTO OFICIAL - TAMANHO OFICIAL-BOLA DE VÔLEI MATRIZADA, COM MICROFIBRA DIÂMETRO:65-67CM E PESO:260-280G APROVADA PELA FIBA E CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL.	UNID	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
9	BOMBA PARA INFLAR E ESVAZIAR BOLAS - BOMBA PARA INFLAR E ESVAZEAR BOLAS NOS DOIS SENTIDOS, CONTENDO MANGUEIRA E AGULHAS.	UNID	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
10	COLCHONETES PARA TREINAMENTO TAM 100X50CM.	UNID	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
11	CONE DE PLASTICO FLEXIVEL 23 CM- CONE FEITO DE UM PLASTICO FLEXIVEL E RESISTENTE QUE NÃO MACHUCA CASO ALGUÉM CAIA NELE. SUA UTILIZAÇÃO É EXTREMAMENTE SIMPLIS POIS PERMITE QUE SE FAÇA A MARCAÇÃO DO SOLO DE FORMA PRÁTICA E RÁPIDA.	UNID	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
12	CONE DE SINALIZAÇÃO 50 CM.	UNID	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
13	CONE RIGIDO PARA TREINAMENTO 50 CM.	UNID	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00

14	KIT DE MARCAÇÃO RECREATIVA PARA QUADRA DE FUTEVOLEI COM 4 FITAS DE 18 METROS, 4 FITAS DE 9 METROS E 8 HASTES DE METAL.	UNID	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
15	KIT PARA TENIS DE MESA - 02 RAQUETE, 03 BOLINHAS, 02 SUPORTES, 01 REDE DE TENIS DE MESA, MATERIAL DURAVEL E RESISTENTE.	UNID	15	R\$ 49,30	R\$ 739,50
16	MESA DE TENIS TAMANHO OFICIAL.	UNID	3	R\$ 991,00	R\$ 2.973,00
17	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4MM TIPO MEXICO NYLON, CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 EM CORDA TRANÇADA FIO 4MM. DIMENSÕES (7,5M NA LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 2M DE RECUO SUPERIOR E 2M DE RECUO INFERIOR).	UNID	15	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
18	REDE DE FUTEBOL SOCIETY, FIO 4MM EM NYLON, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	UNID	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
19	REDE DE FUTSAL, FIO 4MM EM NYLON, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 12X12 EM CORDA TRANÇADA FIO 6MM. DIMENSÕES (3,2M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 0,6M DE RECUO SUPERIOR E 1M DE RECUO INFERIOR).	UNID	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
20	REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM UV MALHA 10- CM -REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM, PROTEÇÃO UV PARA CAMPOS DE FUTEBOL QUADRAS E ARENINHAS. M2.	UNID	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
21	REDE DE VOLEI, REIDE CONFECCIONADA EM NIYLON REFORÇADA NA BORDA COM 4 LONAS DE ALGODÃO FIO 2MM E AJUSTE DE TENSÃO COM PORTA ANTENA E ACOMPANHAMENTO DE CABO DE AÇO. MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. LONA SUPERIOR 4CM DE LARGURA, MED 1,0M X 9,5M.	UNID	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
22	REDE PARA FUTVOLEI TAMANHO OFICIAL - REDE EM NYLON E AJUSTE DE TENSÃO COM PORTA ANTENA E ACOMPANHAMENTO DE CABO DE AÇO.	UNID	2	R\$ 179,00	R\$ 358,00
23	TABULEIRO DE DAMA OFICIAL.	UNID	10	R\$ 28,50	R\$ 285,00
24	TABULEIRO DE XADREX COMPLETO - PEÇAS EM MADEIRA E ESTOJO EM MADEIRA.	UNID	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 01</b>					<b>R\$ 72.699,00</b>

**FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ: **13.744.026/0001-96**, vencedora no **LOTE 02**, perfazendo um valor total de R\$ **83.999,90**(Oitenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAMISA POLO MASCULINA - TAMANHOS VARIADOS (COMISSÃO TÉCNICA)	UNID	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
2	COLETE ESPORTIVO ADULTO, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECCINADO EM TECISO 100% DRY FIT POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.	UNID	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
3	COLETE ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB13, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECCINADO EM TECISO 100% DRY FIT POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.	UNID	80	R\$ 15,90	R\$ 1.272,00

4	CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA E DA EQUIPE.	UNID	30	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00
5	CONJUNTO ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB 13, TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA, SECRETARIA DE ESPORTE E EQUIPE.	UNID	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
6	CONJUNTO ESPORTIVO TAMANHOS VARIADOS - CAMISA E CALÇÃO, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA.	UNID	75	R\$ 57,90	R\$ 4.342,50
7	KIT UNIFORME PARA ARBITRO - CAMISA E CALÇÃO EM COR DIVERSA, MATERIAIS EM TECIDO 100% POLIESTER, COM MANGA CURTA, GOLA CARECA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E SEM ZIPER NA BLUSA, CONTENDO NO CALÇÃO QUATRO BOLSOS E SEM ZIPER. PODENDO SER NAS DIMENSÕES A CAMISA; P 72X53CM, M 74X55CM, G 76X57CM, GG 78X59CM E CALÇÃO; P 44X38CM, M 46X40CM, G 48X42CM, GG 50X44CM.	UNID	10	R\$ 92,29	R\$ 922,90
8	MEDALHA GRANDE 55MM COR BRONZE - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO).	UNID	250	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
9	MEDALHA GRANDE 55MM COR OURO - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO).	UNID	250	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
10	MEDALHA GRANDE 55MM COR PRATA - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO).	UNID	250	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
11	SACOLÃO PARA MATERIAL ESPORTIVO - CONFECCIONADO COM POLIETILENO, COM ALÇAS E ZIPE (PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO MUNICIPIO).	UNID	5	R\$ 109,50	R\$ 547,50
12	TROFEU TAMANHO 30CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO.	UNID	50	R\$ 82,40	R\$ 4.120,00
13	TROFEU TAMANHO 50CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO.	UNID	50	R\$ 115,90	R\$ 5.795,00
14	TROFEU TAMANHO 70CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO.	UNID	50	R\$ 187,80	R\$ 9.390,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 02</b>					<b>R\$ 83.999,90</b>

Ao setor competente para providências cabíveis.

Apuiarés – CE, 28 de fevereiro de 2024



MARIA JOSENARA ALVES CASTRO

PREGOEIRA OFICIAL